Муниципальный Совет Осецкого  сельского

поселения  Ярославской области

                                                         Решение  № 16
от 28.10.2019 года

д.  Рузбугино
«Об утверждении отчета

об исполнении бюджета
Осецкого сельского поселения
Ярославской области
за 9 месяцев 2019 года»
               В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  РФ,  Уставом  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области  Муниципальный  Совет  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области
РЕШИЛ:
1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Осецкого сельского поселения
Ярославской  области за  6 месяцев  2019 года согласно приложениям  № 1, № 2,
№ 3, № 4, № 5  (прилагаются).
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Осецкий

вестник».

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном
бюллетене «Осецкий вестник».
Председатель Муниципального Совета

Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области:                            Л.В. Загулина

Глава  Осецкого  сельского
поселения  Ярославской  области:                                                                 В.А Сочнев

	                                                                                                          Приложение № 1

	                                                                                                   к Решению  муниципального Совета

	                                                                    Осецкого сельского поселения Ярославской области от 28.10.2019 года № 16

	 Доходы бюджета_Осецкого сельского поселения Ярославской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в соответствии с классификацией доходов бюджета Российской Федерации

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	2019
	факт 9 мес.
	процент

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	70000
	42771
	61

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	70000
	42771
	61

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество

	100 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары и услуги, реализуемые на территории Российской Федерации
	2068000
	1705011
	82

	100 1 03 00000 00 0000 110
	Акцизы на бензин, производимый на территории РФ, в том числе:
	2068000
	1705011
	82

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	2000
	202
	10

	182 1 05 03010 01 3000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2000
	202
	10

	815 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	32300
	32300
	100

	815 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина  за совершение нотариальных действий должностными лицами органами местного самоуправления
	32300
	32300
	100

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	2448000
	1606436
	66

	182 1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	153000
	23696
	15

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	2295000
	1582740
	69

	итого налоговые доходы
	4620300
	3386720
	73

	815 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
	49249
	49249
	100

	815 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	0
	0
	0

	815 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	48256
	48256
	100

	815 1 17 14030 10 0000 180
	Средства самообложения граждан
	20000
	8359
	42

	итого неналоговые доходы
	117505
	105864
	82

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	4737805
	3492584
	74

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	16142387,6
	8989506,35
	56

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	16142387,61
	8989506,35
	56

	000 2 02 01000 00 0000 000
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	4680000
	3510000
	75

	815 2 02 01001 10 0002 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности(обл)
	4680000
	3510000
	75

	000 2 02 02000 00 0000 000
	Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии)
	3176684
	2633582,98
	83

	815 2 02 25497 10 0000 150
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию мероприятий по обеспечениею жильем молодых семей
	452080
	447199,02
	98

	815 2 02 02041 10 0000 150
	Субсидии на финансирование дорог  (дорожный фонд)
	2762420
	2186383,96
	79

	815 2 02 40000 00 0000 000
	Межбюджетные трансферты
	8202289,61
	2760509,37
	34

	815 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты из районного бюджета (водоснабжение)
	459432
	85588,18
	18

	815 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты из районного бюджета (дорожный фонд)
	7 740 857,61
	2674921,19
	35

	815 2 02 03000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	85414
	85414
	100

	815 2 02 03015 10 0056 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	85414
	85414
	100

	ИТОГО ДОХОДОВ
	20880192,61
	12482090,35
	60

	Приложение__2___

	к Решению муниципального Совета

	                    Осецкого сельского поселения Ярославской области от 28.10.2019 года

	Расходы бюджета  Осецкого сельского поселения Ярославской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ

	рублей

	Наименование показателя
	2019
	факт 9 мес
	процент

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5660525
	3930850
	69

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	850000
	647149
	76

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2953000
	1848275
	63

	0111
	Резервные фонды
	10000
	0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1847525
	1435426
	78

	0200
	Национальная оборона
	85414
	58151
	68

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	85414
	58151
	68

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	30000
	4297
	14

	0309
	защита населения и территорий поселения от ЧС природного и техногенного характера, ГО
	30000
	4297
	14

	0400
	Национальная  экономика
	12651370,01
	5204706
	41

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	12651370,01
	5204706
	41

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2333519
	1516830
	65

	0501
	Жилищное хозяйство
	10000
	0
	0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	459432
	85588
	18

	0503
	Благоустройство
	1864087
	1431242
	77

	0800
	Культура и  кинематография
	136938
	136938
	100

	0801
	Культура
	136938
	136938
	100

	1000
	Социальная политика
	832080
	779684
	94

	1001
	Пенсионное обеспечение
	180000
	134644
	74

	1003
	Социальное обеспечение населения
	652080
	645040
	99

	ВСЕГО расходов
	21729846,01
	11631456
	53

	Приложение № 3 к Решению Муниципального
Совета Осецкого сельского поселения Ярославской области

от 28.10.2019 года № 16

	Ведомственная структура расходов бюджета  Осецкого сельского поселения  Ярославской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	рублей

	ФКР
	КЦСР
	2019
	факт 9 мес.
	процент

	Администрация Осецкого сельского поселения Ярославской области

	21729846,01
	11631456
	53

	непрограммные расходы

	50.0.00.00000
	4033414
	2628575
	65

	Глава муниципального образования
	0102
	50.0.00.40010
	850000
	647149
	76

	Центральный аппарат
	0104
	50.0.00.40020
	2953000
	1848275
	63

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	0113
	50.0.00.40020
	135000
	75000
	56

	Резервные фонды
	0113
	50.0.00.40030
	10000
	0
	0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	50.0.00.51180
	85414
	58151
	68

	Целевые программы муниципального образования

	17696432,01
	9002881
	51

	МП "Осуществление мероприятий, связанных с разработкой землеустроительной документации по описанию границ населенных пунктов и территориальных зон"

	14.0.00.00000
	98550
	98550
	100

	МЦП "Описание границ населённых пунктов Осецкого сельского поселения Ярославской области"
	0113
	14.2.00.00000
	98550
	98550
	100

	Описание границ населённых пунктов Осецкого сельского поселения Ярославской области

	14.2.03.00000
	98550
	98550
	100

	Проведение работ по описанию и утверждению границ  населённых пунктов Осецкого сельского поселения  в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства.

	14.2.03.61100
	98550
	98550
	100

	МП "Эффективная власть в Осецком сельском поселении Ярославской области"

	21.0.00.00000
	1623975
	1261876
	78

	МЦП "Обеспечение функционирования органов местного самоуправления"
	0113
	21.1.00.00000
	1604600
	1261876
	78

	Обеспечение эффективной деятельности администрации  Осецкого СП и МКУ "Комплексный центр Осецкого СП"

	21.1.01.00000
	1604600
	1261876
	78

	Обеспечение деятельности казенного учреждения "Комплексный центр Осецкого сельского поселения ЯО"

	21.1.01.40040
	1370000
	1033121
	75

	Другие общегосударственные расходы

	21.1.01.40050
	234600
	228755
	97

	МЦП "Управление муниципальным имуществом"

	21.2.00.00000
	19375
	0
	0

	Повышение эффективности использования муниципальной собственности

	21.2.01.00000
	19375
	0
	0

	Оформление земель в муниципальную собственность
	0113
	21.2.01.40060
	9375
	0
	0

	Ремонт муниципального жилищного фонда
	0501
	21.2.01.40070
	10000
	0
	0

	МП " Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Осецком сельском поселении Ярославской области"

	10.0.00.00000
	30000
	4297
	14

	МЦП "Обеспечение первичных мер  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	0309
	10.1.00.00000
	30000
	4297
	14

	Укрепление системы обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах

	10.1.01.00000
	30000
	4297
	14

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности на водных объектах в границах населенных пунктов поселения

	10.1.01.40100
	30000
	4297
	14

	МП "Развитие дорожного хозяйства и транспортного обслуживания в Осецком сельском поселении Ярославской области"

	24.0.00.00000
	12651370,01
	5204706
	41

	МЦП "Развитие дорожного хозяйства  в Осецком сельском поселении Ярославской области"
	0409
	24.1.00.00000
	12651370,01
	5204706
	41

	 развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	24.1.01.00000
	2136725,38
	1219696
	57

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

	24.1.01.42440
	2136725,38
	1219696
	57

	финансирование дорожного хозяйства (район акцизы)

	24.1.02.00000
	7790040,63
	1798626
	23

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов

	24.1.02.62440
	7790040,63
	1798626
	23

	субсидия на финансирование дорожного хозяйства (областные средства)

	24.1.03.00000
	2724604
	2186384
	80

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств областной субсидии

	24.1.03.72440
	2724604
	2186384
	80

	МП "Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Осецкого сельского поселения Ярославской области"

	14.0.00.00000
	2323519
	1516830
	65

	МЦП "Содержание и ремонт колодцев на территории Осецкого сельского поселения"
	0502
	14.1.00.00000
	459432
	85588
	18

	Содержание и ремонт колодцев на территории Осецкого сельского поселения

	14.1.01.00000
	459432
	85588
	18

	содержание и ремонт колодцев

	14.1.01.40400
	459432
	85588
	18

	МЦП " Благоустройство территории"
	0503
	14.2.00.00000
	1864087
	1431242
	77

	Системы наружного освещения

	14.2.01.00000
	1280247
	854145
	66

	Содержание систем наружного освещения

	14.2.01.40500
	1280247
	854145
	66

	Благоустройство  территории Осецкого сельского поселения

	14.2.02.00000
	583840
	577097
	99

	Текущее содержание и благоустройство территории общего пользования

	14.2.02.40700
	583840
	577097
	99

	МП "Развитие культуры  в Осецком сельском поселении Ярославской области"

	11.0.00.00000
	136938
	136938
	100

	МЦП "Развитие культуры"
	0801
	11.1.00.00000
	136938
	136938
	100

	Поддержка творческих инициатив и проектов в сфере культуры

	11.1.01.00000
	136938
	136938
	100

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	11.1.01.40910
	60000
	60000
	100

	Поддержка культурно-досуговых мероприятий в сфере культуры

	11.1.01.40900
	32938
	32938
	100

	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

	11.1.01.40800
	44000
	44000
	100

	МП "Социальная поддержка населения Осецкого сельского поселения Ярославской области "

	03.0.00.00000
	180000
	134644
	74

	МЦП "Социальная поддержка населения "
	1001
	03.1.00.00000
	180000
	134644
	74

	Исполнение публичных обязательств по предоставлению выплат, пособий и компенсаций

	03.1.01.00000
	180000
	134644
	74

	доплата к пенсии муниципальных служащих

	03.1.01.41100
	180000
	134644
	74

	МП«Обеспечение жильем молодых семей Осецкого сельского поселения Ярославской области»

	05.0.00.00000
	652080
	645040
	99

	МЦП "Государственная поддержка молодых семей в приобретении (строительстве) жилья"
	1003
	05.1.00.00000
	652080
	645040
	99

	Государственная поддержка молодых семей Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья

	05.1.03.00000
	652080
	645040
	99

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	05.01.03.L4970
	200000
	197841
	99

	Субсидия на государственную поддержку молодых семей Ярославской области в строительстве (приобретении)жилья

	05.01.03.L4970
	452080
	447199
	99

	Расходы

	21729846,01
	11631456
	53

	Приложение № 4 к Решению Муниципального Совета Осецкого сельского поселения Ярославской области

                                                                                                          от 28.10.2019 года № 16
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Осецкого сельского поселения Ярославской области

за 9 месяцев 2019 года

	код бюджетной классификации
	Наименование источников
	план
	факт
	Процент исполнения

	815 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств  на счетах по учету средств бюджета поселения
	849653,40
	-850634,35

	815 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-20880192,61
	-12482090,35
	       60

	815 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	21729846,01
	11631456,00
	53

Приложение № 5

к Решению Муниципального совета

Осецкого сельского поселения Ярославской области
От 28.10.2019 года № 16

Отчет об использовании ассигнований бюджетных средств Резервного фонда

Осецкого сельского поселения Ярославской области за  9 месяцев 2019 года
	Код

ФК
	План
	Факт  исполнено
	Распоряжение

№, дата
	Цель расходования  средств  резервного фонда

	10 000
	0